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Sosiaali- ja terveysministeriö on lähettänyt lausuntokierrokselle luonnoksen valtioneuvoston 
asetukseksi erikoissairaanhoidon työnjaosta ja eräiden tehtävien keskittämisestä. Asetuksella 
on tarkoitus säätää niistä erikoissairaanhoidon tehtävistä, jotka kootaan ympärivuorokautisen 
yhteispäivystyksen yksiköihin, viiteen tai alle viiteen yliopistolliseen sairaalaan. 
 
Asetuksen valmistelu liittyy päivystyksen ja erikoissairaanhoidon rakenteiden uudistukseen, 
jolla tuetaan sosiaali- ja terveydenhuollon sekä maakuntauudistuksen toimeenpanoa vuodesta 
2019 alkaen. Vaikka asetus koskee tässä vaiheessa lähinnä julkisen sektorin toimintaa ja sen 
uudelleenjärjestelyjä, on kuitenkin perusteltua olettaa, että sitä sovelletaan myös yksityisen 
sektorin toimijoihin. 
 
 
Lausuntonaan Lääkäripalveluyritykset ry lausuu seuraavaa. 
 
Asetusta perustellaan sekä kustannussäästöillä, tuottavuuden parantamisella että 
potilasturvallisuudella. Perustelut ovat pääosin kannatettavia. Asetusesityksessä osaaminen 
kuitenkin sidotaan osittain perusteettomasti tiloihin, koska siinä määritellään 
vähimmäismäärät sairaaloissa suoritettaville erilaisille leikkauksille. Esimerkiksi selkäkirurgia 
keskitetään sairaaloihin, joissa toteutetaan vähintään 150 leikkausta vuodessa. Näitä 
leikkauksia eivät kuitenkaan toteuta seinät ja toimitilat vaan alan ammattilaiset. Työvoiman 
vapaa liikkuvuus ja käytössä olevan kapasiteetin tehokas hyödyntäminen mahdollistavat 
leikkausten toteuttamisen laadukkaasti ja potilasturvallisesti myös toimipisteissä, joissa 
toteutettavien vuosittaisten toimenpiteiden määrä on esitettyä pienempi. Tärkeintä laadun 
näkökulmasta on leikkauksen toteuttavan kirurgin ja siihen osallistuvan hoitotiimin jäsenten 
ammattitaito ja kokemus sekä käytössä olevien laitteiden laatu, ei niinkään toimipisteen 
sijainti. Keskitetty laadunvalvonta ja ohjaus mahdollistavat toiminnan suorittamisen 
pienissäkin yksiköissä, toimipisteen koko ei silloin ole ratkaiseva tekijä. 
  
Sairaaloilta, joissa toteutetaan asetuksessa määriteltyjä leikkauksia, edellytetään jatkuvaa 
päivystysvalmiutta. Päivystysvalmiuden yhteyttä kyseisten hoitojen tulosten laatuun ei ole 
osoitettu, joten valmiuden vaatiminen vaikuttaa keinotekoiselta tavalta pyrkiä rajoittamaan 
pienet sairaalat ja yksityisen sektorin toimijat pois näiltä markkinoilta. 
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LPY:n mielestä palvelumarkkinoiden kehittämisen ja hyödyntämisen näkökulmasta ei ole 
perusteltua suosia millään lainsäädännöllä yhtä tuottajatahoa.   
 
 
Kunnioittaen,   
 
Ismo Partanen 
toiminnanjohtaja 
Lääkäripalveluyritykset ry 

 


